se veuhen grans confusions en comptes e altres negocis,

que peroo placia ‘a vostra magestat sia decretat e manat

que en tot lo regne generalemet se prenga lo añy e se

comense ‘a nativitate, axi los notaris, tant los reals, com

los apostolichs, com los particulars en qualsevol scriptures

privados (com axi convinga al be del regne) per ¡levar

las confusions se han causat per las diversitats dels

kalendaris.

Ques fassa com es supplicat, segons que ya fonch

decretat per la serenissima infanta princessa en los ca

pitols generals dels tres Staments del Parlament del virrey

Don Lorenso Fernandez de Heredia en lo capitol trenta dos.

S. Ferrer not.

Esta be decretat per lo virrey.

Covarruvias vicecancell.

Ή!.

Βιιιενε del ponte/ice S. Pio V, il quale, a pet-izione del rc

di Spagna Don Πἰψρο II , statuisce che gli spogli dei

ακουω· di Sardegna che morissero nell'isola, e i ΜΜΜ

delle sedi vacanti [Μεσα] ρεφεΙααΜοπω αρρΙίσα!ί α!

Μαπ!επίπισπ!ο, σ·ί.είαιαο ο ]πουυίε!α di suppellettili sacro

delle chiese cattedrali, e che perció si accordaoa a quel

sovrano o suoi reali saccesso-ri il dritto di eleggere nei

rispettivi capitoli un economo, il quale raccoglicsse detti

spogli e frutti, e li impiegasse negli oggetti .φπα σερτε.κί.

ΜΒΜ. - 8 febbraio).

Dagli antichi Archivi del Regio Patrimonio di Sardegna.

/

Pins papa quintus, ad perpetuam rei memoriam. Exigit

incumbentis nobis apostolicae solicitudinis oílitium, ut ad

ea quae pro ecclesiarum qualibet, praesertim cathedra—

lium, etiam metropolitanarnm, ne in fabricis suis detri

mentum sustineant, cümodo et utilitati opportune cosuli

possit, potissimí dum catbolicorum regum vota id ex

poscüt, libeter intédamus, et alias desuper disponamus

prout in Domino cospioimus salubriter expedire. Exponi

siquidc nobis nuper fecit charissimus in Christo illius

noster Philippus Hispaniarum rex catholicus, quod cum

sedes apostolico nunquam percepit, et percipere consuevit

spolia archiepiscoporum et episcoporum in insula Sardiniae

metropolitanas cathedrales ecclesias obtinentium, nec minus

fructus, redditus et proventus ecclesiarïi huiusmodi illarum

vacatione durïte decurrentos, sed spolia, et fructus

huiusmodi ipsorum archiepiscoporum et ορἱεοοροι·ιιω°'ἱο

dictis ecclesijs successores, et privilegijs, et indultis apo

stolicis semper perceperunt, et levarunt, et percipere, et

levare pacifico, et quieto consueverunt. Et cum ecclesiae

huiusmodi pro suarum fabricis, et ornamentis, et para

mentis pro divino (Μια ΙΙΒ0Ω888Ι'ἱ]8., nullos habeant red

ditus, verisimiliter, ac pro certo credendum est, privilegia

et indulta praedicta, ea ratione per romanos pïititices

praedecessores nostros cocessa fuisse, ut ipsi archiepiscopi

et episcopi praedictas ex pecunijs, proventibus, et spolijs,

et fructibus praedictis reparare, restaurare, et mantenere,

ac conservare, nec non ornamenta, et paramenta huius

modi iu eisdem ecclesijs habere deherent et tenerentur.

Nihilominus, a multo, et fere immemorabili tempore citra

ipsi archiepiscopi et episcopi, quamvis spolia, et fructus

praedictos exigerüt, et perceperïit, illa in eorum com

modum et utilitatem ad proprios usus converterunt, ne

gligendo et ommittendo ecclesias praefatas in earum

aedificijs, et structuris instaurare, reficere et reparare,

ornamentaque et paramenta huiusmodi habere, ex qua

avaritia et negligentia ecclesias praefatas ruinam eorum

aedificijs fere in totü minari, ornamentisque et aedificijs

huiusmodi carere contigit. Quare ¡de Philippus rex, qui

etiam Sardinie rex existit, dnbitans, ne ecclesiae huiusmodi»

quae sunt de iure patronatus ipsius ΜΒΜ, τα privilegio

apostolico, cui no hactenus, in »Λίτρο 6οι·οΒο.1ιιτιι fore di

gnosceretur, culpa et negligentia, ao etiam avaritia archie

pisooporum et episcoporum praedictorum, in totum demo

liantur, et pereant, nobis supplicari fecit humiliter, quatenus

in ¡iraemissis opportuno provideri de benignitate apostolico

dignaremur. Nos igitur super universis orbis ecclesijs

principatü obtinentes huiusmodi supplicationibus inclinati

spolia archiepisooporum et episcoporum praedictorum in

dicta insula, et extra eam, πιό ωτιιδ in Italia decedentium.

fructusque redditus, et proventus eoolesiarum praefatarum,

na
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ΞΙ!ειτΤι vacatione durante, ab episcopis et archiepiscopis,

quos in ecelesijs buiusmodi ut praetertur vacare, et

tépore succedere cotigerit, auctoritate apostolica, per prae

sentes perpetuo abdicamus, et separamus, illaque dictis

ecclesijs pro illarnm fabrica, structura, reparatione, et

etiam manutentione, et etiam ornamentorum, et paramen

torum emptione, et manutentione, etiam perpetuo appli

camus, et appropriamus, et insuper, ut praemissa suum

debitum consequi possint etïectum, dilectis tilijs singulis

capitulis ecclesiarum praefatarum, illarumque personis,

per dictum Philippum regem, eiusqne successores eligendis,

et spolia, et fructus hujusmodi percipere, exigere ct re

cuperare possint, et valeant, illaque in restaurationem,

reparationem, ac manutentionem, emptionem, et conser

vationem praedictos convertere, ecclesiasque ipsas instau

rare, et conservare, ornamentaque et paramenta praedicla

emere, et manutenere debeant, et teneantur, dicta aucto

ritate apostolica per ipsas praesentes perpetuo concedimus,

et indulgemus, ac commiltimirs, et mñdamus ipsis archie

piscopis, et episcopis, ne in spolijs, ae fructibus, reddilibus;

et proventibus hujusmodi se aliquo modo intromittant,

nec intromittere andeant, vel praesumant, quinimo illa

per capitula, et personas hujusmodi pcrcipi, exigi, recu

perari, et ut praefertui‘ convertí permittant, sub sententijs,

censuris, et poenis ecclesiasticis eo ipso incurrendis inhi

bemus, ac praecipimus, ac etiam mandamus. Quo circa

venerabili fr. archiepiscopo turritan, et dilectis filijs,

abbati monasterij Sanctissime Trinitatis de Sacargia, Bo

sanen, seu nullius dioecesis, ordinis Camaldulen, ac decano

ecclesiae Calaritanae, per easdem praesentes mandamos,

quatenus ipsi, vol duo, aut unus eorum per se, vel por

alium, seu alios ipsos praesentes, et in his contenta

quaecunque, ubi, et quando opus fuerit, et quoties pro

parte capitulorum, et personarum praedictarum desuper

fuerint requisiti, soleniter pnblicantes, hisque in praemissis

etïicacis defensionis praesidio assistentes, faciant, autho

ritate nostra, praesentes et in his contenta hujusmodi

per archiepiscopos, et episcopus praedictos firmiter ob

servari, non permittentes capitula, et personas hujusmodi

per archiepiscopos et episcopos praedictos earum ipsarum

praesentium tenore, quomodolibet indebite molestari, con

tradictores quoslibet, et rebelles per praedictas, aliasque

eorum arbitrio moderandas, et applicandas poenas, ac

alias opportuna juris, et facti remedia, appellatione pos

posita, dicta authoritate compescendo, ac legitimis superius

habedis, servatis processibus setetijs, et poenis, ipsas, etiam

iteratis vicibus aggrauádo, invocato etiam si ad hoc opus

fuerit auxilio brachij saecularis, super quibus, neo non

contradictores quoslibet et rebelles praedictos, ac quos

cunque molestatores, et alios praemissorum occasiono

citandos, constito eis summarie, et extra judicialiter, de

non tuto accessu, etiam per acdicta publica, et ipsis

citandis circumvicinis, (le quibus sit verisimilis conjectura,

quod ad eorum citandorum notitiam pervenire valeant

afligenda, quae perinde illos atliciant, ac si his personaliter

intimata fuissent citandis, eisque ao quibusvis judicibus

et personis, quibus dicta occasioue inhibendum fuerit, et

sub sententijs, censuris, et poenis praedictis, ao per similia

aedicta inhibendi dicta authoritale, per eosdem prae

sentes, Iicentiam et facultatem concedimus, no obstantibus

l

constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac ecclesia

rum praedictarutn, etiam juramento, confirmatione apostolica

vel quavis tirmitate alia roboratis, statutis et consuetudi

nibus, privilegijs quoque, indultis, et litteris apostolicis

archiepiscopis, et episcopis praeiatis, etiam per ϊοοΙἰοοιπ

recordationem Honorii Papae ll praedecessorem nostrum,

et quoscunque romanos potilices praedecessores nostros,

ac etiam nos, et sedem eandem sub quibuscüque tenoribus

et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum dero

gatorijs, alijsque etlicacíoribus, et insolitis clausulis irri

talibusque, et alijs decretis ac alias quomodolibet concessis,

confirmatis et approbatis, ac etiam iteratis vicibus invo—

catis, quibus omnibus, etiam si de illis,-eorumque totis

tenoribus speciali specifica, et expressa, et individuo, non

autem per clausulas generales idem importantes, mentio,

seu quaevis alia expressio babenda, et observando foret,

tenore buiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil poe

nitus ommisso, et forma in illis tradita observata, inserta

forent, praesentibus pro expressis habentes, alias in suo

robore permasuris, hac vice dütaxat specialiter, et expresse

derogamns, caeterisque contrarijs quibuscunque, aut si

aliquibus coniunctim, vel divisim ab eadem sede indultum,

quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint,

per litteras aposlolicas non facientes plenam et expressam

ac de verbo ad verbum de indulto buiusmodi mentionem.

Datum Itomae apud Sanctum Petrum, sub annulo pisca

toris, die octava februarij, milesimo, qningentesimo sexa

gesimo septimo.

Pontiticatus nostri anno secundo.

Caesar Glorierius.

Vlll.

Lettera di Don Filippo II re di Spagna al oiceré di Sar

degna, con la quale gli si danno ordini ed istruzioni

per gli alloggiamenti, e le somministranze da farsi alla

truppe regie che prendessero stanza o fossero di passaggio

nelfisola.

ΜΒΜ. - 24 marzo).

Dagli antichi Archivi della viceregia di Sardegna,

sotto il dominio dei re di Spagna.

El Rey.

Spectable nuestro lugarteniente, y capitan general, que

al presente sois, o sueredes en nuestro reyno de Cerdeña.

Sabed que Pedro Fortesa sindico de la ciudad de Caller

nos ha hecho relacion, que contra los privilegios e im

munidades, que a quella ciudad y sus apcndicios tiene,